directorio de la empresa pública de comunicación del Ecuador EP, celebrada el 26 de 

noviembre de 2024, donde se resuelve: “CONOCER Y APROBAR la actualización de los 

techos de las Certificaciones Presupuestarias Plurianuales 2023 - 2026 de la Empresa Pública 

de Comunicación del Ecuador EP, por un monto total de USD 544.691,83 (QUINIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 83/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), sobre la base del informe presentado por el Gerente 

General (S) de la empresa, mediante Oficio No. COMEP-GG-2024-0163-O de 22 de noviembre 

de 2024, que acoge en su totalidad el “Informe Técnico Financiero para la Actualización de

[...]

SD-005-2024 de 20 de diciembre de 2024, el Directorio de la 

Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP, resolvió: “(…) Artículo 1.- CONOCER Y 

APROBAR el Presupuesto Prorrogado del año 2025 de la Empresa Pública de 

Comunicación del Ecuador EP, por el valor de ingresos y gastos de USD 4.838.981,37 

(CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

UN 37/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)”. 

Mediante Orden de Compra de Catálogo Electrónico No. CE-20240002766111, suscrita el 

26 de diciembre de 2024 y aceptada el 30 de diciembre de 2024, se contrató el servicio de 

“SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA EMPRESA PÚBLICA DE COMUNICACIÓN DEL 

ECUADOR EP”, por el plazo de 10 meses y un monto de 60.401,77 (Sesenta mil 

cuatrocientos uno con 77/100 dólares de los Estados Unidos de América). 

Mediante Resolución Nro. COMEP-GG-2025-0001-R de 10 de enero de 2025, el Mgs. Juan 

Xavier Giler Mogrovejo, Gerente General Subrogante, resolvió “(…) Artículo 1.- Aprobar el 

Plan Anual de Contratación - PAC para el año 2025, de la Empresa Pública de

[...]

SD-003-2025 de fecha 15 de octubre de 2025, informando que el 

Directorio de la Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP conoció, deliberó y 

aprobó por unanimidad el Presupuesto Institucional correspondiente al ejercicio 

económico 2025 por el valor de ingresos y gastos de USD 4.828.887,01 (Cuatro millones 

ochocientos veinte y ocho mil ochocientos ochenta y siete con 01/100 dólares de 

América). 

Mediante memorando No. COMEP-DAT-2025-0761-M de 23 de octubre de 2025, la 

Lcda.  Ana Lizbeth Brito Figueroa, Directora Administrativa y de Talento Humano, 

solicitó  a la Econ. Monica Katiusca Salas Herrera, Directora de Planificación Procesos y